

## امین او امینیان

# د خپل تور دام په، تورو او تنکو کریو کی

## گیر او مات شول

د جلا د امین باند کله چی د دولت واک تر لاسه کړ بی لدینه چی خان د تاریخ له قهر او ویری سره مخامخ ووینی په داسی کارونو یی لاس پوری کړ چی زموږ د گرانو او شریفو زیار ایستونکو کرکه یی لا وپاروله او د هر حساس ضمیر سره د هغه د دولت د نسکورولو او د هغه په خای د ثور انقلاب د لا پر مختگ لیاری چاری به وسنجولی شوی.

حفیظ الله د امپریالیزم د امین اجنټ په توگه د خپلو وظیفو د تر سره کولو لپاره، د امریکی د تور دستور او تورو هیلو د تر سره کولو په مینه دومره اوچت گامونه پورته کړ، چی د امریکی پخوانی جمهور رییس جیمی کارتر د هغه په بویناکو هډوکو له هغه خایه د سترگو نه رنی اوبسکی ورولی او پری ژرلی.

د امین او امینیانو جاسوس او جنایتکاره باند د خپل عمر په لنډه موده کی تر ډیری مودی لپاره قهقرایی گام د نهضت او وطن په ضد اوچت کړ او د وطنپالو هیلو یی چی د ثور د پرتمین او وپار نه ډک انقلاب نه درلودل، له خاورو سره خاوری کړی او د نابودی خواته یی وسپارلی.

د ثور د انقلاب ستړی او تاریخی وظیفی د امین او امینیانو د ناوړو حرکتونو په وسیله نه یواځی له خندونو سره مخامخی کیدی، بلکه د هغو سترو وظیفو په مقابل کی یی ډیر حساسیتونه هم پیدا کړل.

د ثور د ستر انقلاب د سترو ارمانو د تر سره کولو توان او طاقت د امین او امینیانو په تور باند کی نه لیدل کیده او نژدی وو چی د افغانستان د خلکو د ستر پاڅون او بری بنگلی بڼ چی د مستبد داوود د دولت په نسکوریدلو تر لاسه شوی وو، د جلا د امین په بی آبه دوره کی وچ او اغزن شی.

د افغانستان نجات بښونکې او قهرمان اردو یې له خلکو نه تجرید کړ، قومی او لسانی توپيرونه یې وپارول، کارگران یې د خپلې خوښې لپاره او د ځان د ساتلو لپاره قربان کړل، فابریکې (گل بهار او داسې نور) یې وتړل، بزگرانو ته د بی ځایه او جبری مارشونو، دستور ورکول کیدل، بزگری محصولات چې د افغانستان د اقتصاد اساسی پایه گڼل کیږي، تر هر وخت نه وروسته پاتې شو، د بیکاري مزمنه تبه لا پسي اوږده شوه. بزگرانو باندې کور کلی، سور اور وگرځید او ښارونو ته یې مهاجرت وکړل.

ورور وژنه په یوه لوبه بدله شوه، د امین باند سپیڅلی او شریف وطن پال عناصر یې په بی اساسه تورو محکومول او وژل به یې. د کارگرانو په تعاونی صندوقونو او اتحادیو کې د امین د باند پلي کیدل د کارگرانو د ورورولې او یووالې د ځنځیر شلول وو، او کارگران یې چې په ډیرو خواریو او ستونزو سره متشکل کړي شوي ؤ، بیل، تیت او پرک کړل.

د دهقانی کوپراتیفونو او تعاونی صندوقونو د صمیمیت ډکه فضا په بدبینی او خودنمایی بدله شوی وه. دهقانی کوپراتیفونه، باغداری کوپراتیفونه او داسې نورو کوپراتیفونو ته لازم اهمیت نه ورکول کیده او صرف د هغوی نه هم د باند د کمکې وسیلو په نوم غوښته استفاده وکړی.

امین، دا مشهور او معاصر میرغضب، د خپلو شومو اعمالو او د خپل تورو دامونو په تنگو کړیو کې د تاریخ په حکم بندې شوی موزی حیوان نور ونشو کړای تر دی زیات د وران کاریو عامل وگرځی، او د ثور د انقلاب مفاهیم له مینځه یوسی او خپل خارجی بادارانو ته د وطن د لا ځپلو په قیمت خدمت وکړی.

د افغانستان پتمن او غیرتمن خلک ددغه تورمخی اجنټ په کارونو پوه شول او د ثور د انقلاب د لا ودې لپاره یې د هغه تورمخی ټول ډاډه ماران د باند ملگری د سیاست له مخی ووینتل او وطن یې یو ځل بیا د خارجی گوداگیانو له خطرونو وژغوره.

په هیواد کې د نوی ژوند پیل د هیواد په وچو رگونو کې توده وینه وځغوله او د هیواد د علاج لپاره د واقعی او رښتیني یووالی شعار په عمل کې پلي کول وطن له تیرو، زورونکو کړاوونه خلاصول دی، او د وطن د آزادی لپاره د وطن د اصیلو بچیانو او وفادارو دوستانو یوموتی کیدل اساسی چاره بلله کیږی.